「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク会員各位

本メールマガジンでは、「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク会員の

皆様へ関連情報を提供しています。

是非、県内でＳＤＧｓに取り組まれている企業・団体の皆様へもご周知ください。

【岐阜県公式ホームページ(ＳＤＧｓ)】

   https://www.pref.gifu.lg.jp/page/26370.html

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 2026/2/2

      「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク

        会員向けメールマガジン［134 号］

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■□

＝≪目次≫＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

《１》 岐阜県からのお知らせ ＜1件＞

《２》 ぎふＳＤＧｓ推進ポータルサイトの更新状況

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

《１》 県からのお知らせ

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆「働いてもらい方改革」に取り組むパートナー登録事業者様の

  紹介映像を公開しました

                      ＜ＳＤＧｓ推進課＞

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

本年度、県主催で実施しました「ぎふＳＤＧｓフェスティバル２０２５」により、

令和７年１１月１日から令和８年１月３１日までの期間中、県内市町、

ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録事業者様に、県内各地でＳＤＧｓを学び、

体験できる様々な普及啓発イベントを開催いただきました。

今回、フェスティバルのキャンペーンの１つとして、

岐阜県が推進する「働いてもらい方改革」に取り組むパートナー登録

事業者様の紹介映像がＴＶで放送されました。

その映像を、岐阜県公式 YouTube チャンネルでも公開しましたので、お知らせします。

「働いてもらい方改革」は、働く人の目線に立ち、柔軟で働きやすい環境づくりを進めなが

ら、

「労働力確保」と「生産性向上」を目指すもので、次の６社の取組が紹介されています。

・アース・クリエイト有限会社（シルバーパートナー）

・株式会社エコソニック（ゴールドパートナー）

・三承工業株式会社（ゴールドパートナー）

・株式会社長瀬土建（ゴールドパートナー）

・株式会社日本タクシー（シルバーパートナー）

・和光会グループ（ゴールドパートナー）

各事業者様が取り組む工夫やチャレンジが紹介されており、

「自分たちの取組のヒントを探したい」、「他の事業者の工夫を知りたい」という方にも、

きっと参考にしていただける内容ですので、ぜひチェックしてみてください！

▼岐阜県公式 YouTube（ＳＤＧｓ推進課）

  https://www.youtube.com/playlist?list=PLiYk_Sfj4cbqa69SZjukaFVlMEWd7SlkB

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

《２》 ぎふＳＤＧｓ推進ポータルサイトの更新状況

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＜1月 7 日から 1 月 27 日までに更新したものを紹介しています＞

・事業者の取り組み紹介

 こびとの農園

  恵那エネルギー環境研究所

  サシヒロ株式会社

詳細はこちらをご覧ください。 https://sdgs.pref.gifu.lg.jp/cases/

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

編集・発行：「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク事務局

      https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94353.html

      〒500-8570 岐阜市薮田南 2-1-1

      岐阜県総合企画部ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係内

      TEL  058-272-8251（直通） FAX  058-278-3519

      Email c11123@pref.gifu.lg.jp

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━